
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 9,079,765 6,616,271 2,463,494

국          2,158,230

광          1,310,000

분            121,110

도          2,093,567

시          3,396,858

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 794,458 1,631,472 △837,014

광            300,000

도              8,200

시            486,258

유통소비산업 기반강화 794,458 1,631,472 △837,014

광            300,000

도              8,200

시            486,258

전통시장시설 현대화 500,000 1,300,000 △800,000

광            300,000

시            200,000

401 시설비및부대비 500,000 1,300,000 △800,000

광            300,000

시            200,000

01 시설비 496,760 1,295,320 △798,560

  ◎사천읍시장 어판장 리모델링               446,760  446,760,000원

광            268,056

시            178,704

  ◎삼천포서부시장 싸인탑 설치                50,000  50,000,000원

광             30,000

시             20,000

03 시설부대비 3,240 4,680 △1,440

  ◎사천읍시장 어판장 리모델링
                3,240      450,000,000원*0.72%

광              1,944

시              1,296

공예품 개발 지원 12,000 12,000 0

도              1,200

시             10,800

307 민간이전 12,000 12,000 0

도              1,200

시             10,800

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ◎공예품개발 지원                12,000  12,000,000원

도              1,200

시             10,800

청소년경제교육 3,000 3,000 0

도              1,000

시              2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도              1,000
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎청소년 경제교육                 3,000  3,000,000원

도              1,000

시              2,000

소비자상담원 지원 14,400 0 14,400

도              6,000

시              8,400

101 인건비 14,400 0 14,400

도              6,000

시              8,400

04 기간제근로자등보수 14,400 0 14,400

  ◎소비자상담원 인건비 지원                14,400  14,400,000원

도              6,000

시              8,400

전통시장 활성화 197,238 176,652 20,586

201 일반운영비 37,400 46,400 △9,000

01 사무관리비 18,000 26,200 △8,200

  ◎일반수용비                13,000

  ◎급량비                 5,000

  13,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 19,400 20,200 △800

  ◎공공요금및제세                10,000

  ◎시설장비유지비                 2,400

  ◎차량선박비                 7,000

  10,000,000원

  2,400,000원

  7,000,000원

202 여비 31,238 33,972 △2,734

01 국내여비 31,238 33,972 △2,734

  ◎관외출장여비                31,238  31,238,000원

203 업무추진비 8,000 7,000 1,000

03 시책추진업무추진비 8,000 7,000 1,000

  ◎재래시장 활성화 업무추진                 2,000

  ◎소비자 권익보호 업무추진                 2,000

  ◎항공우주엑스포행사 업무추진                 2,000

  ◎물가안정관리 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,800 4,300 △1,500

10 행사실비보상금 2,800 2,800 0

  ◎국내우수시장 벤치마킹 및 전국 전통시장 박
    람회 참석자 실비보상                 2,800      2,800,000원

307 민간이전 97,800 39,480 58,320

02 민간경상보조 57,800 39,480 18,320

  ◎재래시장 활성화 사업 시설관리
               21,000

  ◎재래시장 화장실 청소비 지원                26,000

      3,000,000원*7개시장

  26,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎퇴직인력상인조직 육성                10,800  10,800,000원

04 민간행사보조 40,000 0 40,000

  ◎전통시장 이벤트 지원                40,000  40,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎복사기 구입                20,000  20,000,000원

물가안정 28,820 28,820 0

301 일반보상금 22,320 22,320 0

12 기타보상금 22,320 22,320 0

  ◎물가모니터요원 수당                13,320

  ◎가격안정업소 상수도요금 지원                 3,000

  ◎가격안정업소 쓰레기봉투 지원                 6,000

  13,320,000원

  3,000,000원

  6,000,000원

307 민간이전 6,500 6,500 0

03 사회단체보조금 6,500 6,500 0

  ◎사천YWCA 소비자 상담실 운영비 지원
                6,500      6,500,000원

지역특산품 육성 39,000 41,000 △2,000

201 일반운영비 36,000 36,000 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

  ◎일반수용비                36,000  36,000,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ◎특산품 판촉활동 지원                 3,000  3,000,000원

투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고
도화)

2,744,759 2,850,603 △105,844

광          1,010,000

도            937,752

시            797,007

투자유치 및 산업단지관리 2,742,759 2,700,503 42,256

광          1,010,000

도            937,752

시            795,007

투자기업지원 672,920 441,120 231,800

도            403,752

시            269,168

307 민간이전 672,920 441,120 231,800

도            403,752

시            269,168

02 민간경상보조 672,920 441,120 231,800

  ◎국내기업 교육훈련 및 고용보조금
                6,000      6,000,000원

도              3,600
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,400

  ◎국내기업 투자촉진지구 입주기업 지원               666,920

    ㅇ입지 및 시설보조금               666,920  666,920,000원

도            400,152

시            266,768

지방기업이전촉진 600,000 600,000 0

광            360,000

도            144,000

시             96,000

307 민간이전 600,000 600,000 0

광            360,000

도            144,000

시             96,000

02 민간경상보조 600,000 600,000 0

  ◎수도권기업 지방이전보조금 지원
              600,000      600,000,000원

광            360,000

도            144,000

시             96,000

외국인학교 지원 1,300,000 0 1,300,000

광            650,000

도            390,000

시            260,000

402 민간자본이전 1,300,000 0 1,300,000

광            650,000

도            390,000

시            260,000

01 민간자본보조 1,300,000 0 1,300,000

  ◎경남국제외국인학교 체육관 건립
            1,300,000      1,300,000,000원

광            650,000

도            390,000

시            260,000

항공우주산업육성(국가직접지원) 70,000 859,700 △789,700

306 출연금 70,000 859,700 △789,700

01 출연금 70,000 859,700 △789,700

  ◎공학교육혁신센터지원사업(매칭펀드)
               20,000

  ◎경남테크노파크조성 운영사업(매칭펀드)
               50,000

      20,000,000원

      50,000,000원

사천일반산업단지관리 99,839 99,683 156

101 인건비 5,139 4,983 156

04 기간제근로자등보수 5,139 4,983 156

  ◎사천일반산업단지 환경정비                 5,139

    ㅇ인부임                 4,950

    ㅇ산업재해보험료                   189

  33,000원*5명*30일

  4,950,000원*3.8%
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 68,500 68,500 0

01 사무관리비 43,500 43,500 0

  ◎일반수용비                43,500

    ㅇ공장부지매입비 융자금 취급수수료
               40,500

    ㅇ산업단지관리 일반수용비                 3,000

        40,500,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 25,000 25,000 0

  ◎공공요금및제세                20,000

  ◎시설장비유지비                 5,000

  20,000,000원

  5,000,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ◎투자유치 및 기업지원 업무추진                 2,000

  ◎산업단지조성 업무추진                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ◎기업체대표자 및 임원 시책교육 참석자 실비
    보상                 1,200      1,200,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ◎사천1.2일반산업단지 시설물 정비
               20,000      20,000,000원

과학관설치 2,000 150,100 △148,100

BTL 과학관 설치 2,000 150,100 △148,100

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ◎사천과학관 협상 참석자 실비보상
                2,000      2,000,000원

일자리창출(사회복지/노동) 2,644,687 566,071 2,078,616

국          1,776,230

분            121,110

도            140,700

시            606,647

실업해소 및 직업능력개발 2,644,687 566,071 2,078,616

국          1,776,230

분            121,110

도            140,700

시            606,647

공공근로사업 416,827 416,827 0

분            121,110

시            295,717

101 인건비 414,099 412,427 1,672

분            120,318

시            293,781
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 414,099 412,427 1,672

  ◎공공근로사업               414,099  414,099,000원

분            120,318

시            293,781

201 일반운영비 1,364 2,200 △836

분                396

시                968

01 사무관리비 1,364 2,200 △836

  ◎공공근로사업                 1,364  1,364,000원

분                396

시                968

202 여비 1,364 2,200 △836

분                396

시                968

01 국내여비 1,364 2,200 △836

  ◎공공근로사업                 1,364  1,364,000원

분                396

시                968

고용촉진훈련 84,960 147,744 △62,784

국             42,480

시             42,480

301 일반보상금 84,960 147,744 △62,784

국             42,480

시             42,480

12 기타보상금 84,960 147,744 △62,784

  ◎지역실업자 직업훈련사업(일반, 30명)
               84,960      84,960,000원

국             42,480

시             42,480

행정인턴 운용지원 130,900 0 130,900

국             65,450

시             65,450

101 인건비 130,900 0 130,900

국             65,450

시             65,450

04 기간제근로자등보수 130,900 0 130,900

  ◎행정인턴 운용               130,900  130,900,000원

국             65,450

시             65,450

희망근로 프로젝트 2,010,000 0 2,010,000

국          1,668,300

도            140,700

시            201,000

101 인건비 1,407,000 0 1,407,000

국          1,167,810

도             98,490
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            140,700

04 기간제근로자등보수 1,407,000 0 1,407,000

  ◎희망근로 프로젝트             1,407,000  1,407,000,000원

국          1,167,810

도             98,490

시            140,700

201 일반운영비 70,150 0 70,150

국             58,225

도              4,910

시              7,015

01 사무관리비 30,150 0 30,150

  ◎희망근로 프로젝트                30,150  30,150,000원

국             25,025

도              2,110

시              3,015

02 공공운영비 40,000 0 40,000

  ◎희망근로 프로젝트                40,000  40,000,000원

국             33,200

도              2,800

시              4,000

202 여비 20,000 0 20,000

국             16,600

도              1,400

시              2,000

01 국내여비 20,000 0 20,000

  ◎희망근로 프로젝트                20,000  20,000,000원

국             16,600

도              1,400

시              2,000

206 재료비 512,850 0 512,850

국            425,665

도             35,900

시             51,285

01 재료비 512,850 0 512,850

  ◎희망근로 프로젝트               512,850  512,850,000원

국            425,665

도             35,900

시             51,285

일자리 창출 및 취업알선 2,000 1,500 500

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

항공우주엑스포(문화및관광/관광) 900,000 800,000 100,000

도            400,000

시            500,000

항공우주엑스포 900,000 800,000 100,000
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부서: 지역경제과
정책: 항공우주엑스포(문화및관광/관광)
단위: 항공우주엑스포 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            400,000

시            500,000

항공우주엑스포 900,000 800,000 100,000

도            400,000

시            500,000

307 민간이전 900,000 800,000 100,000

도            400,000

시            500,000

04 민간행사보조 900,000 800,000 100,000

  ◎사천항공우주엑스포               900,000  900,000,000원

도            400,000

시            500,000

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에
너지및자원개발)

1,797,761 331,025 1,466,736

국            382,000

도            606,915

시            808,846

에너지보급 및 계량기 관리 1,797,761 331,025 1,466,736

국            382,000

도            606,915

시            808,846

국민기초생활수급자 가스ㆍ전기시설 교체 13,050 100,405 △87,355

도              3,915

시              9,135

201 일반운영비 3,050 10,065 △7,015

도                915

시              2,135

01 사무관리비 3,050 10,065 △7,015

  ◎저소득층 전기시설 안전점검 수수료 및 자재
    비                 3,050      3,050,000원

도                915

시              2,135

401 시설비및부대비 10,000 90,000 △80,000

도              3,000

시              7,000

01 시설비 10,000 90,000 △80,000

  ◎저소득층 불량가스시설 개선사업
               10,000      10,000,000원

도              3,000

시              7,000

그린홈10만호 보급사업 210,000 210,000 0

도            105,000

시            105,000

402 민간자본이전 210,000 210,000 0

도            105,000

시            105,000

01 민간자본보조 210,000 210,000 0
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎태양광주택 발전기 설치               210,000  210,000,000원

도            105,000

시            105,000

신재생에너지 지방보급사업 765,000 0 765,000

국            382,000

도            114,000

시            269,000

401 시설비및부대비 765,000 0 765,000

국            382,000

도            114,000

시            269,000

01 시설비 759,491 0 759,491

  ◎청사 태양광 발전소 건립               458,673  458,673,000원

국            229,336

도             68,501

시            160,836

  ◎신수출장소 태양광 시설 설치               127,078  127,078,000원

국             63,539

도             18,862

시             44,677

  ◎사회복지시설 부모님의 집 지열 설치
              173,740      173,740,000원

국             86,370

도             25,811

시             61,559

03 시설부대비 5,509 0 5,509

  ◎청사 태양광 발전소 건립
                3,327      462,000,000원*0.72%

국              1,664

도                499

시              1,164

  ◎신수출장소 태양광 시설 설치
                  922      128,000,000원*0.72%

국                461

도                138

시                323

  ◎사회복지시설 부모의 집 지열 설치
                1,260      175,000,000원*0.72%

국                630

도                189

시                441

신재생에너지 시범마을 조성 252,000 0 252,000

도            126,000

시            126,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

도              6,000

시              6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

  ◎고읍마을 그린빌리지 사업                12,000  12,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

시              6,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도            120,000

시            120,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ◎고읍마을 그린빌리지 사업               240,000  240,000,000원

도            120,000

시            120,000

LED조명 시범 보급 516,000 0 516,000

도            258,000

시            258,000

401 시설비및부대비 516,000 0 516,000

도            258,000

시            258,000

01 시설비 516,000 0 516,000

  ◎LED조명 보급사업               516,000  516,000,000원

도            258,000

시            258,000

계량기 관리 9,711 6,800 2,911

101 인건비 4,476 0 4,476

04 기간제근로자등보수 4,476 0 4,476

  ◎계량기 점검 인부임                 4,476  42,620원*7명*15일

201 일반운영비 5,235 4,300 935

01 사무관리비 4,735 4,300 435

  ◎일반수용비                 4,735  4,735,000원

02 공공운영비 500 0 500

  ◎공공요금및제세                   500  500,000원

신재생에너지 확대보급 24,300 4,300 20,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

206 재료비 2,300 2,300 0

01 재료비 2,300 2,300 0

  ◎태양광 가로등 유지관리                 2,300  2,300,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎에너지 테마파크조성 타당성 조사
               20,000      20,000,000원

석유제품 품질관리 3,700 3,720 △20

206 재료비 3,700 3,720 △20
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,700 3,720 △20

  ◎석유품질검사 유류구입                 2,700

  ◎시료채취 용기구입                 1,000

  2,700,000원

  1,000,000원

에너지사업 4,000 5,800 △1,800

201 일반운영비 4,000 5,800 △1,800

01 사무관리비 4,000 5,800 △1,800

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 126,000 353,000 △227,000

보전지출 126,000 126,000 0

공장부지매입 융자금 관리 126,000 126,000 0

311 차입금이자상환 126,000 126,000 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 126,000 126,000 0

  ◎공장부지매입비               126,000  126,000,000원

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 72,100 84,100 △12,000

인력운영비 7,500 7,500 0

인력운영비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎지역개발국 운영                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 64,600 76,600 △12,000

기본경비 64,600 76,600 △12,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

202 여비 57,600 69,600 △12,000

01 국내여비 57,600 69,600 △12,000

  ◎관내출장여비                57,600  57,600,000원
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